
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  99Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

2421/2023 07/12/2023

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS 28770 AUXILIAR TÉCNICO

BE-
LÉM ANANINDEUA PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 16/12/2023 - 16/12/2023 0,5

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO 5152909 ANALISTA DE DE-
FENSORIA PÚBLICA

ANA ANGÉLICA GONCALVES NETA 5964680 ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

LOURIVAL PIERSON TEIXEIRA 
PRADO 304493 INDENTIFICA-

DOR (A)

PAULO MARCELO FURTADO RAIOL 0302930 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

PATRICK DE SOUZA CARVALHO 57205330 ASSISTENTE DE 
INFORMÁTICA

WALENA PEREIRA WANDERLEY 54189035 ADMINISTRADOR

VINÍCIUS FARIAS CUSTÓDIO 5956429 ASSESSOR (A) 
JURÍDICO (A)

RUBENS HENRIQUE ALVES DO 
NASCIMENTO 5897874 TÉCNICO DE DE-

FENSORIA PUBLICA

RENATA CRISTINA ALVES E SILVA 5969134 SECRETÁRIO (A)

MARIA RITA DA COSTA CUNHA 5789591 TÉCNICO DE DE-
FENSORIA PÚBLICA

ANA LAURA MACEDO SÁ 80845770 DEFENSOR (A) 
PUBLICO (A)

MARCELO COELHO DO AMARAL 
PINHEIRO SEGUNDO 5954466

SECRETÁRIO (A) DE 
NÚCLEO METROPO-

LITANO
JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE 57211801 MOTORISTA

JOSEÉ COUTINHO DA SILVA 5897879 TÉCNICO DE DE-
FENSORIA PÚBLICA

IRANIL DO SOCORRO CONCEIÇÂO 
DE SANTANA 181064 TÉCNICO DE DE-

FENSORIA PÚBLICA
FÁBIO DA SILVA ALMEIDA 57234555 MOTORISTA

ANDRÉ LUIZ GALVÃO 0307419 AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

PAULO HENRIQUE DA SILVA 
ASSIS 84157 ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO

JORGE VALENTE DA SILVA JÚNIOR 79004 AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS 
SANTOS 5703964 PAPILOSCOPISTA

YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES 5916805 ASSESSOR (A) 
JURÍDICO (A)

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1023520
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11 da lei Complementar 
n ° 054, de 07 de fevereiro de 2006; Considerando os Art. 3º da Resolução CSDP N° 033/2008, de 06 de novembro de 2008, alterada pela Resolução 
CSDP Nº 269, de 29 de abril de 2021, e artigos 2º dos Editais de abertura dos 6º Concurso de Promoção para a Classe Intermediária, 13º Concurso de 
Promoção para a Classe Final e 8º Concurso de Promoção para a Classe Especial da Defensoria Pública do Estado do Pará; Considerando a convocação da 
116ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará; RESOLVE:
Convocar as Defensoras e Defensores Públicos inscritos no 6º Concurso de Promoção para a Classe Intermediária, 13º Concurso de Promoção para a 
Classe Final e 8º Concurso de Promoção para a Classe Especial da Defensoria Pública do Estado do Pará a participarem da 116ª Sessão Extraordinária 
do Conselho Superior, a ser realizada no dia 18/12/2023 (segunda-feira), às 10h, no auditório do Prédio-sede da Defensoria Pública, sito à Trav. Padre 
Prudêncio 154, tendo como pauta:
•RESULTADO FINAL DO 6º CONCURSO DE PROMOÇÃO PARA A CLASSE INTERMEDIÁRIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
•RESULTADO FINAL DO 13º CONCURSO DE PROMOÇÃO PARA A CLASSE FINAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
•RESULTADO FINAL DO 8º CONCURSO DE PROMOÇÃO PARA A CLASSE ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
Será facultada a participação virtual por meio do seguinte link:https://meet.google.com/foo-tkcg-hmi
Belém, 14 de dezembro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará

Protocolo: 1023743


